

Der Bürgermeister

Ortsübliche Bekanntgabe

der 16. Tagung des Stadtrates der Stadt Falkenstein/Vogtl.

am Donnerstag, den 17. Dezember 2020, um 18.30 Uhr in der Turnhalle der Oberschule, Friedrich-Engels-Straße, in 08223 Falkenstein/Vogtl.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Feststellung der Anwesenheit und Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen
- 4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 5. Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Benennung von zwei Stadträten zur Protokollunterzeichnung
- 7. Bekanntgabe nicht öffentlich gefasster Beschlüsse vom 19.11.2020
- 8. Protokollbestätigung öffentlicher Teil vom 19.11.2020
- 8.1. Aussprache
- 8.2. Beschlussfassung
- 9. Verleihung Bürgerpreis 2020
- 9.1. Aussprache
- 9.2. Beschlussfassung
- 10. Bestellung des Wehrleiters und des stellvertretenden Wehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Oberlauterbach
- 10.1. Aussprache
- 10.2. Beschlussfassung
- 11. Beteiligungsbericht der Stadt Falkenstein/Vogtl. für das Geschäftsjahr 2019
- 11.1. Aussprache
- 11.2. Beschlussfassung
- 12. Finanzangelegenheit über- und außerplanmäßige Ausgaben
- 12.1. Aussprache
- 12.2. Beschlussfassung
- 13. Finanzangelegenheit Einbringung der Anteile an der KBE GmbH in einen Betrieb gewerblicher Art
- 13.1. Aussprache
- 13.2. Beschlussfassung



- 14. Finanzangelegenheit Antrag des Regionalverbandes Göltzschtal der Kleingärtner e.V. auf Rücklauf der Pachtzinseinnahmen der Stadt Falkenstein/Vogtl. ab dem 01.01.2021
- 14.1. Aussprache
- 14.2. Beschlussfassung
- 15. Vergabe von Planungsleitungen Straßenbeleuchtung August-Bebel-Straße, 1.BA
- 15.1. Aussprache
- 15.2. Beschlussfassung
- 16. Grundstückangelegenheit Verkauf der Flurstücke 710/14 und 710/20 der Gemarkung Falkenstein
- 16.1. Aussprache
- 16.2. Beschlussfassung
- 17. Grundstückangelegenheit Flächentausch Flurstücks Nr. 40/9 und 40/f mit den Flurstücken 40/g und 40/3 der Gemarkung Unterlauterbach
- 17.1. Aussprache
- 17.2. Beschlussfassung
- 18. Finanzangelegenheit Annahme von Spenden
- 18.1. Aussprache
- 18.2. Beschlussfassung
- 19. Eingänge und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Marco Siegemund Bürgermeister

Falkenstein/Vogtl., den 10.12.2020

Gemäß der Bekanntmachungssatzung der Stadt Falkenstein wird die Bekanntmachung an 11 Verkündigungstafeln der Stadt Falkenstein und der Ortsteile bekannt gemacht.

ausgehängt am: abgenommen am: Unterschrift